
ROZWÓD WEDŁUG  PRAWA  ANGIELSKIEGO 

 

Rozwód to całkowity rozpad związku małżeńskiego, pisząc całkowity mam na myśli nie tylko kwestie 

prawne ale również emocjonalne. Niestety badania statystyczne wskazują na wzrastająca liczbę 

rozwodów na świecie. Za najczęstsze przyczyny rozwodu uważa się: niezgodność charakterów, zdrada 

małżeńska, nadużywanie alkoholu/narkotyków, problemy finansowe, tzw. szybki tryb życia wiążący 

się z brakiem czasu dla rodziny.  Każda z tych przyczyn wywołuje niezgodę w małżeństwie a jak 

mawiał Ksenofont: ,,Bez zgody ani państwo nie może egzystować, ani rodzina’’  

 

Jeśli już podejmiemy decyzję o rozwodzie i jesteśmy pewni, że jest ona jedynym racjonalnym 

rozwiązaniem to należy bliżej przyjrzeć się procedurom rozwodowym tutejszego prawa. 

 

The Domicile and Matrimonial Proceedings Act 1973  mówi, że  sądy mogą orzekać o rozwodzie, 

nawet jeśli małżeństwo zostało zawarte za granicą, jeden z małżonków musi spełnić podstawowy 

waunek tj : posiadać miejsce pobytu tzw. domicile na terenie Wielkiej Brytanii w momencie 

rozpoczęcia  postępowania  rozwodowego lub posiadać stałe miejsce zamieszkania na terenie Wielkiej 

Brytanii przez okres 1 roku przed rozpoczęciem postępowania rozwodowego. Oznacza to, że wniosek 

rozwodowy należy złożyć dopiero po upływie przynajmniej 1 roku od daty zawarcia małżeństwa. 

Według tutejszego prawa uzyskanie rozwodu wiąże się ze złożeniem pozwu do sądu tj Magistrates’ 

Court. Powódka/Powód czyli osoba składająca pozew musi przedstawić dowody na trwały rozpad 

pożycia małżeńskiego. Do takich dowodów należą: 

 

1.zdrada  

2.nierozsądne/niedorzeczne zachowanie jednego z małżonków  

3.porzucenie przez jednego z małżonków na okres 2 lat przed wniesieniem pozwu rozwodowego 

4.separacja przez okres 2 lat przed wniesieniem pozwu, tzw. seperacja za zgodą małżonków   

5.separacja przez okres 5 lat przed wniesieniem pozwu o rozwód, tzw. seperacja bez zgody 

małżonków 

Wraz ze złożeniem wniosku rozwodowego należy uiścić opłatę skarbową. Jeśli  utrzymujesz się                    

z zasiłków lub jeśli przedstawisz w sądzie, że opłata skarbowa jest dla Ciebie zbyt dużym obciążeniem 

finansowym (uzasadniając to) to być może zostaniesz z niej zwolniony. Do sądu należy złożyć 

wniosek rozwodowy wraz z dokumentem D8A, który dotyczy informacji na temat dzieci oraz 

proponowanych przez Ciebie ustaleń odnośnie opieki nad nimi. Proszę również pamiętać, że 

niezbędne jest przedstawienie oryginalnego aktu małżeństwa oraz tłumaczenia przysięgłego tego aktu. 

 

Jeśli wszystko wskazuje na trwały rozpad związku małżeńskiego to sędzia wyda tymczasowe 

http://nalogi.wieszjak.pl/alkohol/203076,Czym-jest-alkoholizm.html


orzeczenie rozwodowe czyli Decree Nisi. Zazwyczaj obecność stron w sądzie nie jest wymagana. Po 

upływie 6 tygodni powódka/powód musi złożyć wniosek o wydanie prawomocnego orzeczenia 

rozwodowego czyli Decree Absolute. 

 

Czy potrzebuję reprezentacji prawnej do sprawy rozwodowej? 

 

i tak i nie. 

 

Jeśli obydwoje małżonków zgadza się na rozwód i co do opieki nad dziećmi (lub dzieci są pełnoletnie, 

albo gdy małżeństwo jest bezdzietne) to sprawa rozwodowa przebiega szybko i sprawnie. W takich 

przypadkach sprawa rozwodowa jest przeprowadzana korespondencyjnie nie ma potrzeby 

stawiennictwa w sądzie. Proszę jednak pamiętać, że w trakcie sprawy rozwodowej należy dostarczać 

różne dokumenty/formularze wypełnione w języku angielskim, przedstawiające rzetelne informacje co 

do stanu faktycznego obu stron. Jeśli Twój angielski jest niewystarczający i nie znasz procedur 

sądowych to pomoc konsultanta prawnego będzie niezbędna. 

 

Pamiętajmy, że rozwód to sprawa bardzo emocjonalna i czasami małżonkowie w wyniku stresu 

wywołanego procesem rozwodowym zmieniają zdanie co do decyzji o rozwodzie lub z premedytacją 

opóźniają proces rozwodowy np: nie wysyłając na czas dokumentów do sądu lub poprzez niechęć do 

osiągnięcia kompromisu w sprawach opieki nad dziećmi. W takich przypadkach porada prawna jest 

niezbędna i często wiąże się z reprezentacją prawną zwłaszcza jeśli drugi z małżonków jest już 

reprezentowany przez adwokata. 

 

Jeśli małżonkowie nie potrafią się porozumieć to wtedy warto poprosić o pomoc mediatora sądowego, 

lub inną bezstronną osobę, która obiektywnie spojrzy na cały problem i pomoże osiągnąć kompromis.  

 

Na zakończenie pozwolę sobie na osobistą dygresję.  

Jeśli chcemy tkwić w związku tylko dla dobra dziecka to zastanówmy się czy to DOBRO oznacza 

kłótnie rodziców, obojętność małżonków wobec siebie i traktowanie dziecka jako karty przetargowej 

wobec drugiego małżonka… 

 

 

,,Małżeństwo i rodzina są tylko i wyłącznie tym, co sami z nich czynimy ‘’ 

 

Carlos Ruíz Zafón 

 


